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Mbéshtetur né nenin 40.2 (b.) t¢ Ligjit nr.03/L-040 — Pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare Nr. 28 ¢ datés 4 gershor 2008). t& neneve 20.8, 22 dhe 25 t¢ Ligjit Nr.03/L.-048 — Pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité si dhe Ligjit nr.03/1.-221. — Pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité. t& nenit
13 dhe 14 t& Ligjit nr.05/L-001.- Pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 20135, si dhe nenit
34.5 € Statutit t¢ Komunés, Kuvendi 1 Komunés Kaganik, n€ mbledhjen e mbajtur mé 29 maj
2013, mori kété:

VENDIM
PER RISHIKIM Tii BUXHETIT T KOMUNES PER VITIN 2015

1. Me kété Vendim Buxheti 1 Komunés sé¢ Kaganikut pér vitin 2015, pas transfereve.
ridestinimeve dhe harmonizimeve brenda programeve dhe nén-programeve buxhetore do t& mbetet i
pandryshuar né total 6,858,434 €.

2. Te Zyra e Kryetarit, buxheti do t& zvogélohet: pér 58,320 € te Shpenzimet Kapitale, pér
1,000 € Mallrat dhe Shérbimet si dhe 308 € Pagat dhe Méditjet.

3. Buxheti te Zyra e Kuvendit Komunal do t€ zvogélohet pér 2,000 € te Mallrat dhe
Shérbimet.

4. Te Administrata dhe Personeli, buxheti do té zvogélohet né shumé prej 500 € te Mallrat
dhe Shérbimet dhe 1,000 € te Shpenzimet Komunale.

5. Te programi, Buxheti dhe Financat, buxheti do té zvogélohet te kategoria ekonomike ¢
Mallrave dhe Shérbimeve né shumé prej 1,000 €.

6. Te Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca. buxheti do té rritet pér 9,500 € te
Mallrat dhe Shérbimet, 17,962 € do t¢ kemi rritje te Investimet Kapitale dhe zvogélim te kategoria
ckonomike ¢ Shpenzimeve Komunale né shumé prej 6,000 €.

7. Te Zyra Komunale ¢ Komuniteteve, do t€¢ kemi zvogélim (€ buxhetit te Mallrat dhe
Shérbimet pér 500 €.



8. Buxheti 1 Bujgésisé. Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural do € rritet te kategoria ¢ Mallrave dhe
Shérbimeve pér 4,000 €. ndérsa zvogélim te Investimet Kapitale pér 14,359 €.

9. Te Planifikimi Urban dhe Mjedisi, buxheti do t& rritet né shumé prej 34,717 € né dobi té
Shpenzimeve Kapitale dhe rritja ¢ Pagave dhe Méditjeve prej 308 € si dhe zvogélim té Mallrave dhe
Shérbimeve prej 1,500 €.

10. Te Shéndetésia Primare, do té kemi rritje t& buxhetit te Shpenzimet Komunale prej 5,000
€. njékohésisht kétu do t&é kemi edhe zvogélim t& buxhetit prej 5,000 € te Mallrat dhe Shérbimet.

10.1. Gjithashtu te Ky program buxhetor do t& kemi zvogélim t¢ buxhetit prej 80 € te
kategoria ekonomike e Pagave dhe rritje po te e njéjta kategori ekonomike te programi i
Administratés sé Shéndetésisé.

11. Te programi buxhetor, Arsim dhe Shkencé. buxheti do té rritet pér 20.000€ té Investimet
Kapitale. ndérsa t€ kategorité tjera mbesin t€ pandryshuara, vetém se ka harmonizime né mes
nénprogrameve buxhetore té ky sektor.

12. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané vetém ndyshimet e béra né Tabelén 4.1 dhe Tabelén
4.2 t¢ Buxhetit té vitit 2015.

13. Pér realizimin ¢ kétij Vendimi, obligohet Drejtoria ¢ Ekonomisé. Financave dhe
Zhvillimit, e cila drejtort t€ njéjtin vendim do ta zbaton né¢ Ministriné ¢ Financave. respektivisht né¢
Departamentin ¢ Buxhetit dhe né Departamentin e Thesarit.

14. Ky Vendim pas aprovimit nga Kuvendi i Komunés hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit
né Zyrén e Protokolit t¢ autoritetit mbikqyrés-MAPL, si dhe pas publikimit né faqén zyrtare té
komunés, dhe do té vlejé pér deri sa nuk merret ndonjé vendim tjetér.

Me kété Vendim té njoftohen:
1. Kryetart 1 Komunés,
2. Drejtoria pér Ekonomi. Financa dhe Zhvillim. dhe
3. Arkivi.




